
 
R O M Â N I A  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL  

COMUNEI DUDEŞTII NOI 

Judeţul Timiş, 307041, Dudeştii-Noi, Calea Becicherecului,  nr. 139 

Tel.-fax: 0256/378294, 0256/378020 

www.primariacomuneidudestiinoi.ro 
primariadudestiinoi@yahoo.com 

 

 

 HOTĂRÂREA 
Nr. 15 / 16 mar 2009 

 

Privind stabilirea liniilor directoare ale Planului de Urbanism General al comunei Dudeştii Noi  
 

În baza dispoziţiilor Hotărârii Guvernului nr. 525/1996 privind Regulamentul General de 
Urbanism; 

În baza prevederilor Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării construcţiilor şi unele măsuri 
pentru realizarea locuinţelor, republicată; 

În baza prevederilor art.25 alin. 1 şi Anexei I din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea 
teritoriului şi urbanismului; 

 Consiliul Local al comunei Dudeştii Noi 

 În temeiul prevederilor art. 38 alin 5 lit. c . din Legea 215/2001 privind administraţia publică 

locală, modificată si completată prin Legea nr. 286/2006 în şedinţă ordinară, cu 10 voturi pentru, -- voturi 

împotrivă, -- abţineri din 10 consilieri prezenţi , adoptă prezenta.  

 

HOTĂRÂRE 

Art.1. Se aprobă de către Consiliul Local al comunei Dudeştii Noi, liniile directoare, 
principalele zone şi principii de dezvoltare, care vor sta la baza definiri Planului Urbanistic General al 
comunei Dudeştii Noi, acestea fiind reprezentate în forma grafica din anexă. 

Art. 2. Prezenta se comunică:  

-Instituţiei Prefectului Timiş ; -Direcţia de Control a legalităţii actelor şi Contencios 

Administrativ ; 

-Primarului comunei ; 

-Spre afişare avizier ori publicare în ziarul local sau după caz comunicare persoanei în 

cauză; 

 -Consiliului Local  

 -Consiliului Judeţean Timiş 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
 …………………………….………………………… 

 

C O N S .  I O N  G O Ş A   

            

 

 

 

L.S._______________________

Contrasemnează: 
SECRETARUL COMUNEI 

DUDEŞTII NOI 

   
 …………………………….………………………… 

 

J U R .  N I C O L A E  G E H L  

http://www.primariacomuneidudestiinoi.ro/


Anexa la HCL nr. 15/16 mar 2009 

 


